2020年 6月 18日

各 位

管理会社名 ブラックロック・ジャパン株式会社

代表者名   代表取締役会長 井澤 𠮷𠮷幸

問合せ先   法務部 猪浦 純子

（TEL.03-6703-7940）

iシェアーズ S&P 500 米国株 ETF （１６５５）

信託報酬の引き下げ期間のお知らせ

当社を委託者とする「iシェアーズ S&P 500 米国株 ETF （１６５５）」につきまして、2020年

6月18日から2021年6月18日まで、標準の信託報酬率（0.165% (税抜0.15%)程度）と比べて、0.0825%

(税抜0.075％)程度に引き下げた信託報酬を適用いたします。当ファンドの信託約款の定めに従い、

適用される信託報酬率は下記のとおりです。なお、委託会社および受託会社の判断で当該料率の変

更、また適用される期間を変更することができます。

記

１．ファンド名称（銘柄コード）

iシェアーズ S&P 500 米国株 ETF（１６５５）

２．信託報酬率の引き下げ期間

  2020年6月18日～2021年6月18日まで

３．お知らせ内容

信託報酬引き下げ期間中の信託報酬率 信託財産の純資産総額に対し年 0.0825％（税抜

0.075％）以内。

信託報酬引き下げ期間終了後の信託報酬率 信託財産の純資産総額に対し年 0.165％（税抜

0.15％）以内。

以上